УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 615 "О СООТНОШЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ

ЗВАНИЙ СОТРУДНИКОВ ОРГАНОВ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КЛАССНЫХ ЧИНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ, ВОИНСКИХ

И СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ, КЛАССНЫХ ЧИНОВ ЮСТИЦИИ,

КЛАССНЫХ ЧИНОВ ПРОКУРОРСКИХ РАБОТНИКОВ"

 1. Внести в  "О соотношенииУказ Президента Российской Федерации от 23 декабря 2019 г. N 615

специальных званий сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации,

классных чинов федеральной государственной гражданской службы, воинских и специальных

званий, классных чинов юстиции, классных чинов прокурорских работников" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 52, ст. 7931) изменение, изложив пункт 2 в

следующей редакции:

"2. Установить, что:

а) сотрудникам, назначенным на должности в органах принудительного исполнения Российской

Федерации, первое специальное звание присваивается согласно таблице соотношения специальных

званий сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации, классных чинов

федеральной государственной гражданской службы, воинских и специальных званий, классных

чинов юстиции, классных чинов прокурорских работников до 30 июня 2020 г.;

б) сотрудникам, назначенным на должности в органах принудительного исполнения Российской

Федерации после выхода из отпусков по беременности и родам, по уходу за ребенком до

достижения им возраста трех лет по истечении срока, установленного подпунктом "а" настоящего

пункта, первое специальное звание присваивается согласно таблице соотношения специальных

званий сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации, классных чинов

федеральной государственной гражданской службы, воинских и специальных званий, классных

чинов юстиции, классных чинов прокурорских работников не позднее шести месяцев со дня выхода

из отпусков по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

25 января 2021 года

N 46